
Warszawa, dnia 23 kwietnia 2007 r.

Opinia

o ustawie o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz o podatku rolnym

(druk nr 418)

I. Cel i przedmiot ustawy

Zmiany w ustawie o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz o podatku

rolnym, przyjętej przez Sejm w dniu 13 kwietnia 2007 r. dotyczą przede wszystkim ustawy z

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z

późn. zm.). Zasadniczym ich celem jest usprawnienie, ujednolicenie i uporządkowanie

procesu realizowania świadczeń rodzinnych w sytuacji, w której mają zastosowanie przepisy

o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego (art. 2, art. 2 pkt 15a, art. 23a, art. 30 i

art. 32 nowelizowanej w art. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r o świadczeniach

rodzinnych). Do innych zmian merytorycznych należy zaliczyć nowelizację definicji rodziny

(z której wyłącza się dziecko pozostające w związku małżeńskim, a także dziecko pełnoletnie

posiadające własne dziecko – art. 3 pkt 16 ustawy nowelizowanej w art. 1) oraz rozszerzenie

kręgu podmiotów uprawnionych do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

o opiekuna faktycznego, który wystąpił z wnioskiem o przysposobienie dziecka – art. 15b 2

i 3 ustawy nowelizowanej w art. 1. Wprowadzane zmiany polegają również na dostosowaniu

przepisów ustawy do zmian w porządku prawnym: definicja szkoły wyższej – art. 3 pkt 19

ustawy nowelizowanej w art. 1; uwzględnienie specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego

jako instytucji, w której umieszczenie rzutuje na prawo do świadczeń – art. 10 ust. 5 pkt 4 i

art. 17 ust. 5 pkt 2 lit. b ustawy nowelizowanej w art. 1; uwzględnienie konsekwencji

orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 18 maja 2005 r. K 16/04 – redakcja art. 23 ust.

4a i 4b ustawy nowelizowanej w art. 1. Ponadto dokonano uściśleń niektórych przepisów:

definicja "dochodu" w odniesieniu do członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych - art. 3

pkt 1 lit. c tiret trzynaste ustawy nowelizowanej w art. 1; w zakresie dodatku do zasiłku

rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – art. 14 ust. 3 i 4 ustawy nowelizowanej w
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art. 1; w zakresie zwrotu odsetek za nienależnie pobrane świadczenie rodzinne – art. 30 ust. 8

i 9 ustawy nowelizowanej w art. 1.

W ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136 z

późn. zm.) wprowadza się jedną zmianę, polegającą na zmianie terminu (z 30 października na

23 września każdego roku) ogłoszenia przez Prezesa GUS wysokości przeciętnego dochodu z

pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego.

II. Przebieg prac legislacyjnych

Projekt ustawy stanowił przedłożenie rządowe. W toku prac w Sejmie nie zmieniono

w sposób istotny uregulowań zawartych w projekcie.

III. Uwagi szczegółowe

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
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Główny specjalista ds. legislacji


